
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
JI. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur 13620 Telp {021) 8612829 Fax {021) 8602142 

Website: www.stieswadaya.ac.id Email: info@stieswadaya.ac.id 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
No. 007 /STG-82/PIMP.STIES/IX/2022 

Yang bertada tangan dibawah ini, Pimpinan Sekolah Tinggi II.mu Ekonomi Swadaya (STIE Swadaya), dengan 
ini memberikan tugas kepada : 

Nama Dosen : Dr. Basyiruddin Nur, M.Ak,.CA.,CP A.,CPI 
Masa Penugasan : Semester Ganji! 2022/2023 

Untuk melaksanakan kegiatan Perkuliahan dan kegiatan lain yang berhubungan dengan mata kuliah, jadwal 
perkulihan sebagai berikut : 

NO. Mata Kuliah SKS Bari Waktu Ruang Program 
Stu di 

l. Auditing & Assurance 3 Rabu 17.30-20.00 OnLine Magister 
Akuntansi 

2. Pemeriksaan Akuntansi 3 Rabu 20.00-22.30 OnLine Magister 
Lanjutan Akuntansi 

3. Isu Kontemporer Audit 3 Jumat 17.30-20.00 OnLine Magister 
Akuntansi 

Dengan ketentuan : 
1. Bertanggungjawab penuh atas penyampaian materi kuliah berdasarkan Silabus dan Rencana Pembelajaran 

Semester (RPS) untuk mata kuliah tersebut 
2. Perkuliahan terdiri dari 14 Kali pertemuan ditambah 1 kali UTS dan 1 kali UAS 
3. Soal UTS dan UAS harus diserahkan ke Sekretariat Program Pascasarjana selambat-lambatnya 1 Minggu 

sebelum pelaksanaannya 
4. Nilai basil ujian UTS & UAS harus diserahkan selambat-lambatnya 1 minggu setelah pelaksanaannya 
5. Setiap kali hadir, menandatangani absensi kehadiran serta mengambil dan mengembalikan absensi 

mahasiswa di Sekretariat Program Pascasarjana 
6. Dosen yang berhalangan hadir dimohon untuk memberitahukan kepada petugas di Sekretariat program 

Pascasarjana selambat-lambatnya 1 hari sebelumnya 

Tembusan Yth, 
1. Ketua 
2. Kaprodi Program Pascasarjana 
3. BAA 
4. Arsip 



                                       STIE SWADAYA

              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 

MATA KULIAH :  Pemeriksaa Akuntansi Lanjutan 
DOSEN :  Dr. Basyiruddin Nur, SE., M.Ak., CPI., CA., CPA.
PROGRAM STUDI :  S2/MA
KELAS :  A/Reguler

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu Pembahasan tentang RPS

1 TANGGAL

14-Sep-22

JAM
20.00 s/d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Sifat Audit DOSEN KA.PRODI
Rabu Perbedaan antara Auditing dan Akuntasi

2 TANGGAL Aspek Ekonomi dalam Permintaan akan Auditing

21-Sep-22 Jasa Asurans

JAM Jenis- Jenis  Audit

17.31 s/d Sls Jenis- Jenis  Auditor

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Jasa Review dan Kompilasi DOSEN KA.PRODI
Rabu Review Infromasi Keuangan Interim untuk Perusahaan Publik

3 TANGGAL Penugasan Atestasi

28-Sep-22 Laporan tentang Pengendalian di Organisasi Jasa

JAM Laporan Keuangan Prospektif

20.00 s/d Sls Penugasan Prosedur yang Disepakati

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Tujuan Pelaksanaan Audit atas Laporan Keuangan DOSEN KA.PRODI
Rabu Tanggung Jawab Manajemen 

4 TANGGAL Tanggung Jawab Auditor

5-Okt-22 Sifat Bukti 

JAM Keputusan Bukti Audit 

20.00 s/d Sls Jenis Bukti Audit

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.

HARI Perencanaan DOSEN KA.PRODI

Rabu Menerima Klien dan Melakukan Perencanaan Audit Awal 

5 TANGGAL Memahami Bisnis Dan Industri Klien 

12-Okt-22 Risiko Audit

JAM Prosedur Penilaian Risiko

20.00 s/d Sls Mempertimbangkan Risiko Kecurangan (Fraud)

Pendahuluan tentang Auditing & Asurans 

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

BERITA ACARA PERKULIAHAN



                                       STIE SWADAYA

              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 

MATA KULIAH :  Pemeriksaa Akuntansi Lanjutan 
DOSEN :  Dr. Basyiruddin Nur, SE., M.Ak., CPI., CA., CPA.
PROGRAM STUDI :  S2/MA
KELAS :  A/Reguler

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Jenis Penipuan (Kecurangan) DOSEN KA.PRODI
Rabu Kondisi Kecurangan

6 TANGGAL Menilai Risiko Kecurangan

19-Okt-22 Pengawasan Tata Kelola Perusahaan untuk Mengurangi Risiko Fraud

JAM Respon terhadap Risiko Kecurangan

20.00 s/d Sls Area Spesifik Risiko Kecurangan

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

7 TANGGAL Menilai Risiko Pengendalian

26-Okt-22 Pengujian Pengendalian

JAM
20.00 s/d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

8 TANGGAL UTS
2-Nov-22
JAM
20.00 s/d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

9 TANGGAL
9-Nov-22
JAM
20.00 s/d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

10 TANGGAL Merancang Pengujian atas Rincian Saldo

16-Nov-22 Konfirmasi Piutang Usaha

JAM
20.00 s/d Sls

Mendapatkan dan Mendokumentasikan Pemahaman 

Pengendalian Internal

Tentukan Perencanaan Risiko Deteksi dan Desain Uji 

Substantif

Akun dan Kelas Transaksi dalam Siklus Penjualan 

serta Tagihan

Fungsi Bisnis dalam Siklus dan Dokumen serta 

Catatan terkait

Metodologi untuk merancang Pengujian 

Pengendalian dan Pengujian Substantif atas 

Metodologi untuk Merancang Pengujian atas Rincian 

Saldo

Mengembangkan Program Audit bagi Pengujian yang 

Terinci

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

BERITA ACARA PERKULIAHAN



                                       STIE SWADAYA

              Sekolah Tinggi ilmu Ekonomi Swadaya

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36 Jakarta Timur, 3620 Telepon 8612829 

MATA KULIAH :  Pemeriksaa Akuntansi Lanjutan 
DOSEN :  Dr. Basyiruddin Nur, SE., M.Ak., CPI., CA., CPA.
PROGRAM STUDI :  S2/MA
KELAS :  A/Reguler

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

11 TANGGAL
23-Nov-22 Sampling Nonstatistik

JAM Sampling Unit Moneter

20.00 s/d Sls Sampling Variabel

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

12 TANGGAL Audit atas Properti, pabrik dan peralatan 

30-Nov-22 Audit Beban di Bayar di Muka

JAM Audit Kewajiban Akrual 

20.00 s/d Sls Audit Akun Laba dan Beban

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

13 TANGGAL Bagian Audit Persediaan

7-Des-22 Audit Akuntansi Biaya

JAM Prosedur Analitis

20.00 s/d Sls Observasi Fisik Persediaan

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.
HARI Jenis Akun kas dan Instrumen Keuangan DOSEN KA.PRODI
Rabu Kas di Bank dan Siklus Transaksi

14 TANGGAL Audit Akun Kas Umum

14-Des-22 Prosedur yang Berorientasi Kecurangan

JAM Audit atas Akun Instrumen Keuangan

20.00 s/d Sls
KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH KET.

HARI DOSEN KA.PRODI
Rabu

15 TANGGAL
21-Des-22
JAM
20.00 s/d Sls

KULIAH KE WAKTU MATERI KULIAH
HARI DOSEN KA.PRODI

16 Rabu
TANGGAL UAS
4-Jan-23
JAM
20.00 s/d Sls

TANDA TANGAN

Laporan Audit Standar Tanpa Pengecualian (WTP) 

untuk entitas Nonpublik

Laporan Audit Standar Tanpa Pengecualian dan  

Laporan tentang Pengendalian Internal atas   laporan 

Laporan Audit WTP dengan paragraf penjelasan atau 

modifikasi  

Jenis Akun Lain dalam Siklus Akuisisi dan 

pembayaran 

Fungsi Bisnis dalam Siklus  serta Dokumen dan 

Catatan Terkait

Perbandingan Sampling Audit untuk Pengujian atas 

Rincian Saldo dan Untuk Pengendalian serta 

Pengujian Substantif atas Transaksi

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TANDA TANGAN

TANDA TANGAN
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode MA0321/A
Mata Kuliah PEMERIKSAAN AKUNTANSI LANJUTAN
Kampus UTAMA

No. NIM Nama
Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

14-
09-

2022
Sesi
6

21-
09-

2022
Sesi
6

28-
09-

2022
Sesi
6

05-
10-

2022
Sesi
6

12-
10-

2022
Sesi
6

19-
10-

2022
Sesi
6

26-
10-

2022
Sesi
6

02-
11-

2022
Sesi
6

09-
11-

2022
Sesi
6

16-
11-

2022
Sesi
6

23-
11-

2022
Sesi
6

30-
11-

2022
Sesi
6

07-
12-

2022
Sesi
6

14-
12-

2022
Sesi
6

21-
12-

2022
Sesi
6

04-
01-

2023
Sesi
6

1 21730031 ZAKKIANDRI 16 (100.00%)

2 21737030 BUDI ANDRU 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. BASYIRUDDIN NUR, M.Akt

               

               

TOSHIBA
Typewritten text
Dosen Pengampu





Dr. Basyiruddin Nur, M.Akt

TOSHIBA
Typewritten text
KA. Prodi S2 Akuntansi





Dr. Solihin, Ak.,M.Si.,CA



2/8/23, 3:03 PM Cetak
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Data Nilai

Prodi : Akuntansi
Kode : MA0321/A
Mata Kuliah : PEMERIKSAAN AKUNTANSI LANJUTAN

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : Dr. BASYIRUDDIN NUR, M.Akt
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN (10%)TUGAS (20%)UTS (30%)UAS (40%) Nilai Akhir Bobot Simbol
1 21730031 ZAKKIANDRI 100 100 80 75 84 4 A

2 21737030 BUDI ANDRU 100 100 95 85 92.5 4 A

Total 200 200 175 160 176.50 0

Rata-rata 100 100 87.50 80 88.25 0

Batas Akhir Entri Nilai

01 05-01-2023 s.d 31-01-2023
02 05-01-2023 s.d 31-01-2023
03 05-01-2023 s.d 31-01-2023
04 05-01-2023 s.d 31-01-2023

TOSHIBA
Typewritten text
Dosen Pengampu





Dr. Basyiruddin Nur, M.Akt

TOSHIBA
Typewritten text
KA. Prodi S2 Akuntansi





Dr. Solihin, Ak.,M.Si.,CA



 

PROGRAM STUDI MAGISTER AKUNTANSI 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36, Cipinang Melayu Jakarta Timur 

 UJIAN TENGAH SEMESTER GANJIL  TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.08 

Tanggal 

Efektif 
2 September 2022 

Mata Kuliah Auditing & Jasa Asurans SKS :  3 

Dosen Dr Basyiruddin Nur MAk CPI CA CPA 

Kelas Magister Akuntansi 

Sifat Ujian  Open book 

Hari  :  Tanggal :  2 November 2022 Waktu : 19.30 s.d 22.30 Ruang :  online 

PETUNJUK: 

1. Jawaban ujian boleh ditulis tangan atau diketik komputer. 

2. Mahasiswa dilarang bekerja sama dalam menjawab soal ujian. Jawaban mahasiswa yang 

menyerupai satu sama lain, maka akan dibatalkan hasil ujian keduanya. 

3. Pada lembar jawaban dituliskan Nama Lengkap, NIM, Program Studi, Nama Dosen, Mata 

Kuliah, Hari & Tgl UTS. 

4. Soal UTS diambil dari buku referensi yakni Auditing and Assurance Services edisi 17 

karangan Alvin Arens dkk. Mahasiswa silahkan memilih 2 (dua) dari 5 (lima) soal yang 

diberikan. Jika mampu menjawab lebih dari 2 (dua) soal maka jawaban tambahan jika benar, 

akan menjadi penambah nilai. Saat membuat jawaban, nomor kode soal di buku dan 

halaman buku agar dicantumkan. Bobot untuk setiap soal adalah sama. 

5. Jawaban diunggah ke Siakad sebelum pkl 22.30 dalam bentuk pdf dan dikirimkan ke Bip 

Grup kelas dari pkl 22.15 s.d 22.30. Pengiriman ke Bip Grup tidak diperkenankan di luar 

waktu tsb dan akan diberikan sanksi bagi pelanggarnya. 

 

 

PILIHAN SOAL….. 

1. Soal 4-20. Superior Co. manufactures automobile parts for sale..…..halaman 116 

 

2. Soal 7-34 John Peter was an audit partner in the firm of ……………halaman 230 

 

3. Soal 10-29 The Cotton Company, a retail store dealing in…………..halaman 333 

 

4. Soal 11-19 The following are partial descriptions of internal………..halaman 363 

 

5. Soal 12-33 Gale Brawer CPA has been the partner in charge of……..halaman 408 

 
 
 
 

---------- selamat mengerjakan semoga sukses ------------ 

Dibuat oleh : 

 

 

 

 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen tanpa ijin tertulis dari Program Studi 

Magister Akuntansi  
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 

 

 

Ketua Program Studi 

 



 

PROGRAM STUDI MAGISTER AKUNTANSI 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 
Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36, Cipinang Melayu Jakarta Timur 

 UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL  TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.08 

Tanggal 

Efektif 
2 September 2022 

Mata Kuliah Auditing & Jasa Asurans SKS :  3 

Dosen Dr Basyiruddin Nur MAk CPI CA CPA 

Kelas Magister Akuntansi 

Sifat Ujian  Open book 

Hari  :  Tanggal :  4 Januari 2023 Waktu : 19.00 s.d 22.00 Ruang :  online 

PETUNJUK: 

1. Jawaban ujian boleh ditulis tangan atau diketik komputer. Bobot tiap soal adalah sama. 

2. Mahasiswa dilarang bekerja sama dalam menjawab soal ujian. Jawaban mahasiswa yang 

menyerupai satu sama lain, maka akan dibatalkan hasil ujian keduanya. 

3. Pada lembar jawaban dituliskan Nama Lengkap, NIM, Program Studi, Nama Dosen, Mata 

Kuliah, Hari & Tgl UAS. 

4. Jawaban diunggah ke Siakad sebelum pkl 22.00 dalam bentuk pdf dan dikirimkan ke Bip 

Grup kelas dari pkl 21.45 s.d 22.00. Pengiriman ke Bip Grup tidak diperkenankan di luar 

waktu tsb dan akan diberikan sanksi bagi pelanggarnya. 

 

SOAL….. 

1. Buatkan minimal 7 prosedur substantif untuk mengaudit akun pendapatan 
pada perusahaan yang bisnisnya adalah perbankan. Pembuatan lebih dari 
pada 7 prosedur audit akan mendapatkan nilai tambahan…. 

 
2. Apa yang dimaksud dengan kewajiban akrual.? Mengapa harus dilakukan 

pencatatan akrual? Sebutkan minimal 7 contoh akun kewajiban akrual. 
Penyebutan lebih dari 7 contoh akun akan mendapatkan nilai tambahan…. 
 

3. Sebutkan minimal 7 contoh pengendalian yang baik yang dilakukan pada akun 
penggajian dan personalia. Penyebutan lebih dari 7 contoh pengendalian yang 
baik akan mendapatkan nilai tambahan…. 
 

4. Apa yang dimaksud dengan kewajiban bersyarat ( contingent liabilities ).? 
Sebutkan apa saja yang menyebabkan bisa dilakukan pencatatan kewajiban 
bersyarat tersebut dan berikan contoh kewajban bersyarat tersebut…. 
 

---------- selamat mengerjakan semoga sukses ------------ 

Dibuat oleh : 

 

 

 

 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen tanpa ijin tertulis dari Program Studi 

Magister Akuntansi  
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 

 

 

Ketua Program Studi 

 

5. Buatkan Laporan Auditor Independen ( LAI ) yang berisi penolakan 
memberikan pendapat oleh Akuntan Publik. Tanggal laporan, nomor laporan, 
data auditee, penyebab penolakan, nama Akuntan Publik agar diatur dan 
dikarang sehingga sesuai dengan ketentuan Standar Audit yang dikeluarkan 
oleh IAPI….. 
 


